



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.358.400,00	2.119.466,24	4.238.932,48	1.934.979,90	4.331.927,87	4.031.979,11
RECEITAS DE CAPITAL	262.000,00	87.333,36	174.666,72	0,00	0,00	51.141,20
SUBTOTAL	6.620.400,00	2.206.799,60	4.413.599,20	1.934.979,90	4.331.927,87	4.083.120,31
(-) DEDUÇÕES	669.400,00	223.133,28	446.266,56	290.314,73	478.891,77	428.541,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	29.000,00	9.666,64	19.333,28	26.089,47	29.824,99	16.649,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	20.000,00	6.666,64	13.333,28	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	620.400,00	206.800,00	413.600,00	264.225,26	449.066,78	411.892,64
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.951.000,00	1.983.666,32	3.967.332,64	1.644.665,17	3.853.036,10	3.654.578,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.476.850,00	1.825.616,67	3.651.233,33	977.258,34	5.060.204,44	1.754.213,31	3.682.408,72	3.674.027,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.283,96
SUBTOTAL	5.476.850,00	1.825.616,67	3.651.233,33	977.258,34	5.060.204,44	1.754.213,31	3.682.408,72	3.601.743,90
DESPESAS DE CAPITAL	523.150,00	174.383,33	348.766,67	265.213,22	481.695,80	222.156,76	425.691,06	149.112,58
(-) Deduções	105.300,00	35.100,00	70.200,00	46.310,64	78.962,82	46.310,64	78.962,82	104.411,33
Amortização de Dívida	105.300,00	35.100,00	70.200,00	46.310,64	78.962,82	46.310,64	78.962,82	104.411,33
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.894.700,00	1.964.900,00	3.929.800,00	1.196.160,92	5.462.937,42	1.930.059,43	4.029.136,96	3.646.445,15
RESULTADO	-5.274.300,00	-1.758.100,00	-3.516.200,00	-931.935,66	-5.013.870,64	-1.665.834,17	-3.580.070,18	-3.234.552,51
RESULTADO	56.300,00	18.766,32	37.532,64	448.504,25	-1.609.901,32	-285.394,26	-176.100,86	8.133,44

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	1.089.144,69	1.056.492,51	1.010.181,87	-46.310,64	-78.962,82	
(-) Disponibilidade de Caixa	56.734,27	510.319,79	236.483,51	-273.836,28	179.749,24	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	59.705,06	12.612,72	-47.092,34	12.612,72	
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	16.068,38	33.425,74	17.357,36	27.021,33	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.026.006,01	470.399,28	727.659,90	257.260,62	-298.346,11	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.026.006,01	470.399,28	727.659,90	257.260,62	-298.346,11	